
UCHWAŁA NR XLIX/512/21
RADY MIASTA PIŁY

z dnia 26 października

w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłaty diet dla radnych Rady
Miasta Piły

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca
2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61,
poz. 710) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Radni Rady Miasta Piły otrzymują zryczałtowane miesięczne diety, określone

kwotowo w granicach maksymalnej wysokości diety, o której mowa w § 3 pkt 2

rozporządzenia w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu

gminy.

2. Wysokość diet, o których mowa w ust. 1, ustala się dla poszczególnych radnych

w zależności od pełnionej funkcji.

3. Wysokość diet wynosi:

1) 2.600 zł dla przewodniczącego Rady Miasta Piły;

2) 2.100 zł dla wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły;

3) 2.100 zł dla przewodniczących stałych komisji Rady Miasta Piły;

4) 1.800 zł dla członków Komisji Rewizyjnej;

5) 1.400 zł dla pozostałych radnych nie pełniących funkcji.

4. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie kilka funkcji, przysługuje mu dieta

odpowiadająca najwyższej diecie dla jednej z pełnionych przez niego funkcji.

5. Wysokość diety, o której mowa w ust. 3 ulega obniżeniu za nieobecność radnego:

1) na każdej sesji Rady Miasta Piły o 20% ;

2) na każdym posiedzeniu stałej komisji Rady Miasta Piły o 20%.

6. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Piły do usprawiedliwiania

nieobecności na posiedzeniach komisji i sesji Rady Miasta Piły spowodowanych innymi

czynnościami związanymi z wykonywaniem mandatu radnego, do których zostali przez



niego delegowani. W stosunku do Przewodniczącego Rady Miasta Piły upoważnienie to

przysługuje Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Piły, Kazimierzowi Sulimie.

7. Podstawą naliczania diet są listy obecności z posiedzeń sesji i stałych komisji

Rady Miasta Piły.

§ 2. Diety są wypłacane w terminie do dnia 10 każdego miesiąca następującego po

miesiącu, za który ta wypłata następuje, na rachunek bankowy radnego.

§ 3. Tracą moc uchwały Rady Miasta Piły:

1) Nr II/9/18 z dnia 28 listopada 2018 r. sprawie określenia zasad ustalania wysokości

i wypłaty diet dla radnych Rady Miasta Piły, diet dla przewodniczących rad

i przewodniczących zarządów osiedli w Pile;

2) Nr XXXIV/341/20 z dnia 24 listopada 2020 r. sprawie zmiany uchwały Nr II/9/18

z dnia 28 listopada 2018 r. sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłaty

diet dla radnych Rady Miasta Piły, diet dla przewodniczących rad

i przewodniczących zarządów osiedli w Pile.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 5. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2021 r.

Przewodnicząca Rady Miasta Piły

Maria  Kubica



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLIX/512/21

Rady Miasta Piły

z dnia 26 października

w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłaty diet dla radnych Rady
Miasta Piły

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym radnemu przysługuje dieta na zasadach

ustalonych przez radę gminy.

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw,

zmieniła w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w art. 25 ust. 6,

postanowienia w zakresie wysokości diet radnych.

Dotychczasowa wysokość diet przysługujących radnemu nie mogła przekroczyć

w ciągu miesiąca łącznie 1,5–krotności kwoty bazowej określonej w ustawie

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, a od dnia 1 listopada

2021 r. będzie to 2,4–krotność kwoty bazowej.

Maksymalna wysokość diet radnych, przy zachowaniu zapisów dotychczasowej

uchwały oraz zastosowaniu 2,4–krotność kwoty bazowej, wzrosłaby:

1. dla przewodniczącego Rady Miasta Piły z 2.013 zł na 3.220 zł;

2. dla wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły z 1.610 zł na 2.576 zł;

3. dla przewodniczących stałych komisji Rady Miasta Piły z 1.610 zł na 2.576 zł;

4. dla członków Komisji Rewizyjnej z 1.409 zł na 2.254 zł;

5. dla pozostałych radnych nie pełniących funkcji z 1.006 zł na 1.610 zł.

Biorąc pod uwagę, ujęcie w uchwale wynikającej z rozporządzenia Rady

Ministrów, maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca,

uwzględniającej liczbę mieszkańców gminy, funkcji pełnionych przez radnego oraz



zasad potrącania diet za nieobecność na posiedzeniach rady i komisji stałych Rady

Miasta Piły, podjęcie tej uchwały uważam za zasadne.

Przewodnicząca Rady Miasta Piły

Maria  Kubica


